Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Выписка из ПРОТОКОЛА

совещания руководителей образовательных учреждений

Карсунского района

от 31.03.2022                                                                                           № 2

р.п.Карсун

Председатель – Ермохина Ю.Н., начальник Управления образования,

Секретарь – Шемырева С.Н.

Присутствовали:

Колесова ОА., начальник отдела общего образования Управления образования,

Зайчиков С.Н. – директор МБУ «ЦРО и БУ»,

Губина Е.Е., зам. директора МБУ «ЦРО и БУ»,

Халикова Д.М., начальник отдела кадров МБУ «ЦРО и БУ»,

Навлютова Е.С., ведущий специалист по ВР МБУ «ЦРО И БУ».

Приглашенные:

Руководители образовательных учреждений Карсунского района – 22 человека.

Повестка:

2. Рассмотрение вопроса по организации летней оздоровительной

кампании в 2022 году.

По второму вопросу слушали Навлютову Е.С. Был представлен вопрос по

организации летней оздоровительной кампании в 2022 году.

30.03.2022 года на почты образовательных организаций был направлен

пакет документов к организации Летней оздоровительной кампании (приказ,

постановление, уведомление, Реестр, перечень документов для

Роспотребнадзора). В срок до 25 апреля 2022 года подготовить и направить в

адрес Управления образования уведомления о внесении изменений в Реестр.

Обязательно нужно приложить сканы подтверждающих документов (приказ об

организации школьного лагеря с указанием сроков смены, стоимости, ФИО

начальника лагеря, санитарно-эпидемиологического заключения на 2022 года,

договор с медицинской организацией, сведения о новых проверках за 2021 и

2022 годы (если к тому времени заключение не будет готово, то уведомление о

внесении изменений в Реестр по новому заключению нужно будет отдельно

прислать).

Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации (это дети, стоящие на учёте в

ПДН, СОП, ВШУ, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды,

дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих семей и

дети из многодетных семей). Взять на особый контроль занятость и

передвижение в летний период 2022 года детей, состоящих на

профилактическом учете в правоохранительных органах, находящихся в

социально-опасном положении, детей-сирот и детей, находящихся под опекой,

детей-инвалидов, назначив ответственное лицо за ежедневный отчет по

занятости детей вышеуказанных категорий. Обеспечить организацию занятости

учащихся в вечернее время через работу объединений дополнительного

образования, спортивных секций, а также путем совместной деятельности с

учреждениями и организациями по месту жительства. Принять дополнительные

меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

в период летних каникул, в том числе по организации временных рабочих мест.

В срок до 20.04.2022 года разработать программы смен школьных

лагерей. В программы воспитательно-образовательной деятельности лагерей

включить мероприятия патриотической направленности, Год культурного

наследия народов России, памятные и значимые даты, мероприятия по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма,

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, противопожарной

подготовке и безопасному поведению на воде, профилактике наркомании,

алкоголизма и формированию навыков здорового образа жизни.

Заявочная кампания по бесплатным путёвкам в детские загородные

лагеря начнётся 1 апреля 2022 года в 8:00. Прошу вас проработать вопрос с

родителями, детьми, стоящие на учётах. Заявку на лагерь необходимо

оформить в выбранный лагерь на сайте Лето73.ру. Вот уже сегодня появилась

красная вкладка с левой стороны «Заявочная кампания по бесплатным путёвкам

с 1 апреля 2022 года», но пока ещё нет списка лагерей. После оформления

заявки в течение 10 календарных дней родителю или законному представителю

нужно будет предоставить пакет документов в Управление образования, для

подтверждения заявки (ксерокопию паспорта родителя, ксерокопия

свидетельства о рождении, справка из школы, документ подтверждающий

категорию ребёнка и заявление в установленной форме).

3. Рассмотрение вопроса об исполнении постановлений КпДН и ЗП.

По третьему вопросу слушали Навлютову Е.С. Был представлен вопрос

об исполнении постановлений КпДН и ЗП.

Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав был

разработан межведомственный план по предупреждению суицидальных

проявлений среди несовершеннолетних на территории муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2022 год. План я вам

направляла, для исполнения и предоставления отчёта. Отчёт нужно

предоставлять ежемесячно до 1 числа следующего месяца за отчётным

периодом. На сегодняшний день отчёт предоставили только: Вальдиватская

СШ, Карсунская СШ, Нагаевская СШ, Новопогореловская СШ, Таволжанская

ОШ, Устьуренская СШ.

          Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. направить в адрес Управления образования уведомления о внесении

изменений в Реестр с обязательными подтверждающими документами, срок

исполнения: 25.04.2022 г.;

2.2. разработать программы смен школьных лагерей, срок исполнения:

20.04.2022 г.;

2.3. ежемесячно предоставлять отчёт по межведомственному плану по

предупреждению суицидальных проявлений среди несовершеннолетних, срок

исполнения: ежемесячно до 1 числа следующего месяца за отчётным периодом.

Выписка верна

Председатель

Ю.Н. Ермохина